[bookmark: _GoBack][image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАРАНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОГО СОЗЫВА
Двадцатое  заседание

РЕШЕНИЕ

с. Барановка
От  03.04.  2024 г № 44

О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета депутатов Барановского
[bookmark: _Hlk163049024] муниципального образования № 125 от 18.05.2020 года
 « Об утверждении Порядка увольнения
 ( освобождения от должности) лица, замещающего
 муниципальную должность в связи
с утратой доверия».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ» О противодействии коррупции», согласно п.1 ст.8 Федерального закона от 01.07.2017 №132-ФЗ» О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведения о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», руководствуясь Уставом Барановского муниципального образования, совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение   решения № 125 от 18.05.2020 года Барановского муниципального образования  « Об утверждении Порядка увольнения ( освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия» следующие изменения и дополнения;
- дополнить приложение п.13 – сведения о применении к лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, взыскания в виде увольнения ) освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включая государственным органом ( органом местного самоуправления), в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 ФЗ№ 273.
2. Настоящее решение  обнародовать в местах для обнародования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте  администрации Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Барановского
муниципального образования                                           С.А.Сухов

image1.jpeg